
【令和 3 年度第四号】 

上中 PTA 保護者の皆様へ                                                    令和 3 年 10 月吉日  

仙台市立上杉山中学校  

PTA 会長  中鉢竜広   

 上中 PTA 活動  
 

秋晴の候，保護者の皆さまにますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より PTA 活動への多大なる 

ご理解ご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

さて，PTA では第四回運営委員会を９月に開催いたしました。８月開催の第三回運営委員会は緊急事態宣言期間につ

き中止となりました。各委員会活動の報告につきましては，夏休み以降の活動をお知らせいたします。引き続き上中 PTA

活動へのご理解ご協力をお願い申しあげます。                                                                    

 

第四回運営委員会（開催）・第三回運営委員会（中止）  ※各委員会活動報告  

《本部》 

■令和 3 年度仙台市少年の主張青葉区大会お手伝い 8/２５（会場・上中）  

■第三回役員会・運営委員会準備 ８/２３ （８/２７開催は緊急事態宣言につき中止となる）  

■大樹祭保護者受付誘導 ９/２（緊急事態宣言につき延期となる）  

■第四回役員会・運営委員会開催 ９/２４ 

《学年委員会》 

■大樹祭保護者受付誘導のお手伝い ９/２（緊急事態宣言につき延期となる） 

《常置委員会》  

■広報委員会 ⇒後期広報紙，仙台市 PTA フェスティバル web 開催『学校紹介』の企画準備 

■研修委員会 ⇒活動なし 

■環境育成委員会 ⇒自主巡視活動と夏季巡視報告 

《保護者一人一役活動》  

※現在，活動なし 

 

今後の主な PTA 活動   ※予定は変更することがあります。ご了承ください。  

 

□青葉区 PTA 役員会，仙台市 PTA 協議会（本部） 

□中間会計監査を行う（会計監査）       

□令和４年度本部役員選考の準備（役員選考委員会） 

□球技大会・大樹祭受付誘導お手伝い（本部・学年委員会）  

 

その他連絡    ✻PTA 活動についてご意見問い合わせは PTA 本部または各委員会まで✻  

 

■２階第二会議室前に回収ボックス設置【ベルマーク】【制服リサイクル】 ご提供のご協力をよろしくお願いいたします。     

■学年 PTA 懇談や委員会活動参加等で，来校の際には，ネームホルダーを着用下さい。        

■委員会活動の出入口は，校庭側玄関からとなります。設置の AI 検温器自動消毒をご利用ください。  

 

〜 裏面もご覧ください。〜 


